

پاداشت

جواد رستم‌زاده

خبرنگار

کلاس اجباری اخلاق

این روزها کلاس مربیگری AFC آسیا در حال برگزاری است و بازیکنان سابق فوتبال ایران نظیر سید جلال حسینی، وریا غفوری، مسعود شجاعی، اشکان دژاگه، اشپیتیم آرفی، ادموند بزیک، مهدی هاشمی‌نسب، حسین ماهینی، علیرضا نیکبخت واحدی و رحمان احمدی از جمله کسانی هستند که در این دوره شرکت کرده‌اند. آنها آمده‌اند تا با گرفتن مدارک لازم مربیگری دایره مربیان شاغل در لیگ‌های مختلف ایران را گسترده‌تر کنند. واقعیت این است که فوتبال ایران امیدوار است با ورود مربیان جدید و یادداشتی فصل جدیدی در مربیگری فوتبال ایران گشوده شود. سال‌هاست مربیگری در لیگ برتر به دایره‌ای از نام‌ها محدود شده که روش و منش سنتی آنها در هدایت تیم‌ها دیگر جذابیتی برای علاقه‌مندان ندارد. با ورود تاکتیک‌های جدید به دنیای فوتبال و تغییر شکل مربیگری در جوامع بین‌المللی برگزاری چنین کلاس‌هایی با چهره‌هایی جوان و جویای نام این امیدواری را به وجود می‌آورد که فوتبال ایران هم وارد فاز مدرن فنی شود.

با این حال نکته‌ای که در این بین ضروری به نظر می‌رسد صحبت از اخلاق‌مداری و جوانمردی برای این مربیان جوان است. امروز که بحث فسادستیزی در جامعه فوتبال داغ است چقدر واجب به نظر می‌آید که در حاشیه این کلاس‌های فنی جلساتی برای این مربیان جوان در خصوص نگاهش ارتباط با جادوگرنماها و رشوه دادن‌ها و زدوبند با داوران برگزار شود. شاید بهتر باشد علاج واقعه قبل از وقوع کرد و به مربیانی که قرار است در آینده‌ای نزدیک سکندار هدایت تیم‌ها شوند آموخت که اصول اول مربیگری اخلاق‌مداری و پرهیز از انديشيدن به روش‌های ناچوانمردانه و نگاهش شده برای پیروزی است. آنها که در آینده‌ای نزدیک نسل جوان را آموزش داده و هدایت و رهبری خواهند کرد باید بدانند که هیچ تیمی در دنیا نه تنها با استخدام جادوگر، دادن رشوه و خریدن داور به جایی نرسیده که سرانجام با آزاری از اعتبار و آبرو تحقیر هم شده است. تکنیک و تاکتیک در فوتبال مهم است اما مهم‌تر از آن این است که مربیان به عنوان نفر اول فنی تیم‌ها خود نگر اول مبارزه با فساد و بی‌اخلاقی باشند نه اینکه خودشان هم دست مدیران برای رسیدن به پیروزی با هر روشی باشند. امروز سراسر کلاس‌های مربیگری که خیلی‌ها در آن به جای گوش دادن به اصول فنی در حال نقاشی و یا مصاحبه با خبرنگاران هستند، لازم است که اصول اخلاقی مربیگری هم گوشزد شود. اصولی که می‌گوید نباید با متوسل شدن به هر روشی برای قهرمانی و پیروزی روح بزرگ ورزش را خدشه دار کرد.

مصاحبه و خبر

زارعی: تصمیم فدراسیون مورد تأیید AFC بود

مصطفی زارعی، مدیر صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های فوتبال دیزوژ اظهار داشت: «فرایند صدور مجوز به این صورت است که در ابتدا هیأت‌های تصمیم‌گیر مجوز باشگاهی هر کشوری به بررسی مدارک و مستندات هر باشگاه می‌پردازند و تصمیم نهایی خود را به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام می‌کنند. در مرحله بعد مدیریت مجوز AFC به بررسی صحت تصمیمات اعلام شده از سوی هر کشور می‌پردازد و در نهایت باشگاه‌هایی که توانستند براساس استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا مجوز دریافت کنند، اعلام می‌شوند.» وی افزود: «خوشبختانه هر اطلاعات برای دومین سال متوالی تمام تصمیمات دپارتمان مجوز باشگاهی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا تأیید شد و در نهایت هفت باشگاه پرسپولیس، استقلال، سپاهان، تراکتور، آلمینیوم، فولاد و گل‌گهر که تأیید کرده‌ایم، در لیست منتشره از سوی این مرجع وجود دارد.»

دعوت از ساحلی بازان برای اردوی انتخابی تیم ملی



اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال ساحلی روزهای یکم تا پنجم تیرماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. بر همین اساس علی‌نادر سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی پس از بررسی عملکرد بازیکنان جوان در چند هفته ابتدایی لیگ برتر فوتبال ساحلی، ۱۷ نفر را به اردوی انتخابی تیم ملی دعوت کرد. مهیار بهارلویی، علی‌اکبر سلجوقی، مهران خسروی، ابوالفضل سلیمی، فیض‌الله جعفری چاکانی، امیرحسین دهقانی، سروش نادری، محمدمهد میرشمسی، عبدالعظیم پرتشک، امیرمحمد موسوی‌نسب، داود شکر، روح‌الله صفا، امیرحسین عاشوری، احمد جزیری، شایان جمشیدی، امیرحسین حمزه‌پور و سید مهدی یوسفی بازیکنان دعوت شده به تیم ملی هستند.

فعالاً جزئیات پرونده‌های کمیته اخلاق منتشر نخواهد شد

متخلفان سرشناس در آستانه محرومیت سنگین

گزارش خبری

سینا حسینی

خبرنگار

برخورد دوگانه ارکان قضایی فوتبال با پرونده‌های انضباطی و اعمال قانون سلبیقه‌ای متخلفان در مقاطع مختلف باعث شده حرف و حدیث‌های زیادی در این خصوص به وجود آید، برخی منتقدان با اشاره به این موضوع مدعی شدند کمیته اخلاق با رفتار متناقض خود نه تنها نقش بازدارنده‌ای در تکرار تخلفات ندارد بلکه با این سبک و سیاق، متخلفان را به سمت قانون‌شکنی سوق می‌دهد. ماجرای دستور موقت کمیته

اخلاق برای علی خسروی عضو کمیته داوران به دلیل انتشار استوری‌های نامعقول علیه هواداران یک باشگاه لیگ برتری، محرومیت ۲۰ روزه مدیرعامل پرسپولیس به واسطه توهین قومیتی، محرومیت امیر عرب‌براقی به بهانه مصاحبه خارج از عرف با یک برنامه تلویزیونی و ده‌ها حکم مشابه دیگر و احضارهای سریالی افراد به این کمیته نشان می‌دهد اعضای این کمیته به‌رغم اختیارات قانونی که اساسنامه به آنها داده در جلوگیری از شکل‌گیری بروز تخلف موفق نبودند. به همین علت میزان شکل‌گیری تخلفات اخلاقی و رفتاری به شکل کابوس‌واری در فوتبال ایران رو به افزایش است و این موضوع ارتباط مستقیمی به عملکرد بحث‌برانگیز ارکان قضایی فوتبال دارد. گفته می‌شود مهدی تاج

نیز از این وضعیت چندان راضی نیست ولی اعضای کمیته اخلاق در واکنش به ناراضی‌هایی رئیس فدراسیون فوتبال به وی اعلام کردند، برابر مقررات باید روال قانونی طی شود. اما در نهایت تمامی متخلفان و قانون‌شکنانی که در این مقطع خلاف ضوابط و مقررات رفتار کردند با احکام سنگین روبه‌رو خواهند شد و در برخی موارد ممکن است تعدادی از پرونده‌ها با احکام سنگین مواجه شود. شنیده‌های خبرنگار «ایران ورزشی» حکایت از این دارد که برخی افسران بویژه نفراتی که در دوسه هفته اخیر به کمیته اخلاق احضار شده‌اند با حکم محرومیت طولانی‌مدت رکن قضایی مواجه خواهند شد تا از فصل بعد دیگر شاهد حضور این افراد در مجموعه اجرایی و مدیریتی فوتبال نباشیم، اما

منجر به صدور رأی سنگین و جنجالی خواهد

اسبقیان: شهید رئیسی دستور داد تا کمک داور ویدیویی خریداری شود

ورود VAR به ورزشگاه‌های لیگ برتری



گزارش روز

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

بسیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال را می‌توان پرحاشیه‌ترین دوران این مسابقات دانست؛ چرا که در این دوره اشتباهات داورى به اوج خود رسید و تیم‌ها و هواداران بیش از گذشته نسبت به این اشتباهات معترض بودند. این موضوع باعث شد تا صدای تیم‌ها و هواداران بالاخره به گوش مسئولان وزارت ورزش برسد تا جدیت بیشتر در حال تلاش برای تهیه کمک داور ویدیویی در فصل آینده لیگ برتر باشند.

در این بین سید محمد شروین اسبقیان، معاون وزیر ورزش در

خصوصاً اقدامات برای تهیه کمک داور ویدیویی به «ایران

ورزشی» می‌گوید: «فرآیند خرید

بزودی شاهد حضور این تکنولوژی در کشورمان خواهیم بود. قطعاً

درخواست جامعه داورى از مسئولان فدراسیون

خاطیان را مادام‌العمر محروم کنید

سوژه

سونیا احمدی

در حال حاضر کمیته داوران را می‌توان یکی از کمیته‌های بلا تکلیف فدراسیون فوتبال دانست، چرا که بعد از استعفاي خداداد افشاریان از ریاست کمیته داوران فدراسیون شایعاتی در خصوص حضور برخی از داوران در پرونده فساد در فوتبال مطرح شد. در این بین در جدیدترین اخبار منتشر شده، نام ۳ داور در ارتباط با این پرونده مطرح شد که موعود

بنیادی‌فر، وحید کاظمی و بیژن حیدری جزو این افراد هستند. البته دیروز کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در حمایت از این داوران موضوع مورد‌نظر را تکذیب و اعلام کرد با افرادی که این اخبار نادرستی را منتشر می‌کنند، از طریق مراجع قضایی ذیصلاح برخورد خواهد شد.

یکى از این داوران در خصوص اتهامات موجود به «ایران ورزشی» می‌گوید: «مردم خودشان قاضی منصفی هستند و می‌توانند با استفاده از برخی کدها افراد خاطی را شناسایی کنند.

برخی از افراد خاطی برای برداشتن فشار از روی خودشان افراد دیگری

را متهم می‌کنند تا با فشار کمتری مواجه شوند.» در حال حاضر با موضوعات مطرح شده، فشار روی جامعه داورى و داوران بیشتر شده است و در واقع فدراسیون فوتبال برای برداشتن این فشار باید افراد خاطی را معرفی کند. این داور سرشناس که نخواست نامش فاش شود، می‌افزاید: «فرد یا افرادی که معرفی می‌شوند قطعاً از جامعه داورى طرد خواهند شد. هواداران بدانند که ۹۵ درصد از داوران ما پاک هستند و با عشق کار خود را انجام می‌دهند. قضاوت ما در هفته‌های پایانی لیگ به اندازه قضاوت کل داوران لیگ برتر بود و

فدراسیون بازی‌های حساس را به ما می‌دهد، حال چگونه می‌شود که نام ما در پرونده فساد در فوتبال مطرح می‌شود؟ داوران در ایران با مشکلات زیادی دست به گریبان هستند و برخی‌ها با بیان موضوعات اینچنینی آرامش ذهنی را از داوران می‌گیرند و بعد انتظار دارند تا داور بدون اشتباه قضاوت کند.» او در خصوص بلا تکلیفی کمیته داوران بیان می‌کند: «ما باید برای فصل جدید تمرینات‌مان را با آرامش و تمرکز بیشتر آغاز کنیم، بنابراین فدراسیون باید افراد خاطی را معرفی و مادام‌العمر محروم کند.»

فرآیند خرید

VAR در

حال طی

شدن است

و بزودی

شاهد

حضور این

تکنولوژی در

کشورمان

خواهیم بود

فصل آینده این اتفاق خواهد افتاد و مسابقات لیگ را با استفاده از VAR برگزار می‌کنیم.» او صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: «برای خرید این تکنولوژی به هیچ وجه مشکل مالی نداریم چرا که دولت کمک مالی ویژه‌ای به وزارت ورزش کرد تا برای تهیه کمک داور ویدیویی مشکل مالی وجود نداشته باشد.» البته مشکل مالی تنها مانع برای تهیه VAR نیست و فوتبال ایران با برخی از کمبودها از نظر امکانات و زیرساخت‌ها روبه‌رو است. این کمبودها باعث می‌شود تا این نهادمانی در خصوص استفاده از این تکنولوژی در فصل آینده ایجاد شود که اسبقیان در این خصوص می‌افزاید: «در بحث خرید امکانات برای استفاده از این تکنولوژی به هیچ وجه مشکلی نداریم و در خصوص مشکلات زیرساختی هم شرکت توسعه تلاش خود را می‌کند تا پیش از برگزاری مسابقات لیگ

این مشکلات زیرساختی را برطرف کنند تا تمام ورزشگاه‌های لیگ برتری به VAR تجهیز شوند.» اسبقیان می‌گوید: «رئیس جمهور شهیدمان شخصاً دستور دادند تا VAR تهیه شود. علاوه بر این محمد مخبر و وزیر ورزش پای کار هستند تا دغدغه‌ای که هواداران فوتبال دارند، برطرف شود. در خصوص تهیه این کمک داور ویدیویی همه کارها در حال انجام است.» یکی دیگر از موضوعاتی که در روزهای گذشته اتفاق افتاد، موضوع دریافت مجوز حرفه‌ای بود و معاون وزیر ورزش در خصوص کسب این مجوز هم بیان می‌کند: «برای این موضوع هم شخصاً وزیر ورزش ورود کرد و جلساتی با حضور رئیس فدراسیون فوتبال برگزار کرد و خوشبختانه باشگاه‌های ما توانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند تا از این نظر هم مشکلی نداشته باشیم.»

تکذیب نقش ۳ داور مطرح در پرونده فساد

ابوالفضل حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درمورد شایعه منتشرشده در خصوص ارتباط برخی از داوران با پرونده فساد در فوتبال اظهار داشت: «مطالبی که در خصوص بنیادی‌فر، وحید کاظمی و بیژن حیدری در ارتباط این افراد با پرونده مطرحه در مرجع قضایی که از سوی برخی رسانه‌ها عنوان شده کاملاً کذب است. فدراسیون فوتبال از طریق واحد حقوقی خود در خصوص تعقیب منتشرکنندگان کذب از طریق مراجع قضایی ذیصلاح حتماً اقدام خواهد کرد.»

خبر خوب برای تیم‌های لیگ برتری

سه‌می‌ه بازیکنان باشگاه‌ها زیاد شد

از ۱۹ به ۲۰ تغییر کند تا هر تیم امکان خرید یک بازیکن بزرگسال را داشته باشد. نکته مهم اینکه پیش از این فوتبال ایران لیست بزرگسالان ۱۸ نفره را در اختیار داشت اما ۱۷ نفر از فصل این عدد به ۲۰ رسید و حالا برای فصل جدید نیز اگر قول سازمان لیگ عملی شود با این تغییر، تعداد بازیکنان بزرگسال در لیگ برتر افزایش خواهد یافت.

بازیکن زیر ۲۵ سال و یک بازیکن بزرگسال، تیم‌های لیگ برتری با بحران جدی برای فصل جدید خود مواجه شدند که با توجه به اینکه مصدومیت، حضور در تیم ملی، محرومیت و... گریبان تیم‌های لیگ ایران و به خصوص مدعیان قهرمانی را گرفت و حتی به زعم سرمربیان آنها، باعث تضعیف نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا شد. قرار است در فصل پیش‌رو سه‌می‌ه بزرگسالان

پنجره تابستانی لیگ برتر ایران برای دومین سال متوالی با مقررات محدود کننده و نقل‌وانتقالی آغاز خواهد شد. فصل گذشته سازمان لیگ فوتبال ایران علاوه بر محدودیت مالی، سیاست انقباضی را برای فهرست بزرگسالان تیم‌ها در نظر گرفت و علاوه بر حذف لیست زیر ۲۵ ساله‌ها، یک سه‌می‌ه بزرگسالان را نیز حذف کرد. به این ترتیب با کنار رفتن ۳

عضویت در لیگ انگلیس را دارد و حالا با دومین تیم در مهم‌ترین لیگ فوتبال اروپا بازی خواهد کرد. نکته جالب اینکه ساوتهمپتون چند روز پیش با پیروزی مقابل لیدز یونایتد در آلف‌پارک مقیمون شیلی موفق شد جوایز حضور در سطح اول فوتبال انگلیس را کسب کند و دوباره به لیگ برتر بازگردد تا قدوس نیز

پشت سر گذاشت، حالا در آستانه امضای قرارداد با باشگاه ساوتهمپتون قرار دارد. بر همین اساس قدوس تمام توافقات لازم را با این باشگاه انجام داده و احتمالاً بزودی پای برکه قرارداد را هم امضا خواهد کرد که او را برای فصل آینده در تیم جنوبی فوتبال انگلیس قرار خواهد داد.

سامان قدوس سابقه چهار فصل

نقل و انتقالات

سامان قدوس، بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان که در فینال پیراهن تیم ملی را بر تن کرد، حالا آماده انتقال بعدی خود در لیگ برتر انگلیس می‌شود. قدوس که یک دوره نسبتاً طولانی حضور در برنتفورد را از سال ۲۰۲۰

انتقال قدوس به ساوتهمپتون انگلیس

